

Kamień dnia: 2024-12-10

Gmina Kamień

Kamień 287

36-053 Kamień

.....
[nazwa zamawiającego, adres]

WYKONAWCY

ubiegający się o zamówienie

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego:

Nazwa zamówienia: Kompleksowa dostawa energii elektrycznej i świadczenie usług dystrybucyjnych w okresie od 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r.

Numer referencyjny: UG.271.8.D.2024

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Zamawiający, **Gmina Kamień**, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 1605), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1.

Pytanie 1. Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego).

Odpowiedź nr 1.

Tak. Dopuszcza się możliwość zawarcia umów drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej.

Pytanie nr 2. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są

zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD?

Odpowiedź nr 2.

Informacja ta zawarta została w pkt. 4 szczegółowego opisu zamówienia: „Zamawiający oświadcza, że podane w załącznikach do SWZ parametry dystrybucyjne- w szczególności moc umowna i grupa taryfowa są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi wydanymi przez właściwego OSD.”

Pytanie nr 3. Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych, obejmujących sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, przedsiębiorstwa energetyczne stosują wzory umów kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia, zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz. U. 2020 poz. 833 ze zm.). W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględnił będzie postanowienia Zamawiającego?

Odpowiedź nr 3.

Tak, Zamawiający wyraża zgodę, ponadto informacja ta zawarta została w pkt. 10 szczegółowego opisu zamówienia: „Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy wg ogólnych wzorów umów stosowanych przez przedsiębiorstwa energetyczne (Wykonawcy) z uwzględnieniem istotnych postanowień SWZ. Wykonawca przygotowuje kompleksową umowę na wzorze zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględnił będzie wymienione postanowienia oraz umową będzie zgodna z postanowieniami Ustawy z dnia 10.04. 1997 r. prawo energetyczne (Dz.U. z 2024 r. poz. 266 z późn. zm.)”.

Pytanie nr 4. Uprzejmie informujemy, iż w zakresie dystrybucji energii elektrycznej, Wykonawca ma obowiązek stosowania cen i stawek opłat zgodnych z obowiązującym w danym okresie Taryfą OSD, zatwierdzaną przez prezesa URE. Taryfa OSD wchodzi w życie w trybie przewidzianym ustawą Prawo energetyczne, w terminie nie krótszym, niż 14 dni od daty opublikowania taryfy w Biuletynie URE. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu o treści: „Ceny i stawki opłat z tytułu dystrybucji energii elektrycznej ulegają zmianie w przypadku zmiany Taryfy OSD, zatwierdzonej przez Prezesa URE. Powyższa zmiana następuje automatycznie od dnia wejścia w życie nowej Taryfy OSD, bez konieczności sporządzania aneksu do umowy”.

Odpowiedź nr 4.

Zamawiający przychyliła się do prośby Wykonawcy i do istotnych postanowień umowy w rozdziale II, pkt. 10 wprowadza zapis o treści: „Ceny i stawki opłat z tytułu dystrybucji energii

elektrycznej mogą ulec zmianie w przypadku zmiany Taryfy OSD, zatwierdzonej przez Prezesa URE. Powyższa zmiana następuje automatycznie od dnia wejścia w życie nowej Taryfy OSD, bez konieczności sporządzania aneksu do umowy". Zmiana została oznaczona kolorem żółtym w poprawionym załączniku.

Pytanie nr 5. Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie poniższych danych dotyczących PPE ze statusem prosumenta:

a) czy wnioskowany wolumen pomniejszony jest o auto konsumpcję z wytwarzania;

Odpowiedź nr 5.

Zamawiany wolumen pomniejszony został o auto konsumpcję z wytwarzania.

Pytanie nr 6. Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

Odpowiedź nr 6.

Zamawiający wyraża zgodę na udostępnianie faktur za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnym otrzymywaniu informacji o tych fakturach na adres poczty elektronicznej wcześniej uzgodniony z Zamawiającym.

Pytanie nr 7. Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.

Odpowiedź nr 7.

Zamawiający informuje, że okresy rozliczeniowe i sposób rozliczania mają pozostać na dotychczasowych zasadach na każdym PPE.

Pytanie nr 8. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie odrębnej umowy dla punktów posiadających status prosumenta na wzorze powszechnie stosowanym przez Wykonawcę?

Odpowiedź nr 8.

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie odrębnej umowy dla punktów posiadających status prosumenta na wzorze powszechnie stosowanym przez Wykonawcę

Pytanie nr 9. Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach. Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127) wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w jednostkach sektora publicznego wyszczególnionych w ww. ustawie. Prosimy o analizę czy wprowadzone działania powodujące redukcję zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. będą mieć przełożenie na zmniejszenie jej zużycia w kolejnych latach i zostały uwzględnione w postępowaniu. Prosimy wziąć pod uwagę także istniejące i planowane źródła wytwarzania energii, których praca wpływa lub wpłynie na zmniejszenie konsumpcji energii w punkcie poboru, w którym zostało zainstalowane takie źródło. W przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu wskazanego w postępowaniu przetargowym.

Odpowiedź nr 9.

Zamawiający potwierdza, że wskazany wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu za okres ostatnich 18 miesięcy. Jednocześnie w zamówieniu uwzględniono redukcję zapotrzebowania o 10% wynikającą z obowiązku ustawowego z dnia 7 października 2022 r. (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127). Zamawiający uwzględnił również zmniejszenie zapotrzebowania poprzez planowane i istniejące źródła wytwarzania energii w punkcie poboru w którym zostało zainstalowane.

Załączniki:

Załącznik nr 10 do SWZ - Istotne postanowienia umowy poprawiony

Zamawiający
